ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 124-SOLDADO PMPR-2020

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 123-SOLDADO PMPR-2020

CONVOCAÇÃO PARA A POSSE

O Presidente do Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas nos cargos

de Soldado de 2ª Classe Policial Militar e Soldado de 2ª Classe Bombeiro Militar da Polícia

Militar do Estado do Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-SOLDADO PMPR-2020, com

fulcro no disposto no subitem 1.3, resolve:

1. Retificar o Anexo Único do Edital nº 123 – SOLDADO PMPR-2020 nos termos seguintes:

Onde se lê:

Cargo: Soldado Bombeiro Militar

Comando Regional: 2º CRBM

Data: 26 de julho de 2022

(...)

Cargo: Soldado Bombeiro Militar

Comando Regional: 3º CRBM

Data: 25 de julho de 2022

Leia-se:

Cargo: Soldado Bombeiro Militar

Comando Regional: 2º CRBM

Data: 1º de agosto de 2022

(...)

Cargo: Soldado Bombeiro Militar

Comando Regional: 3º CRBM

Data: 1º de agosto de 2022

2. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em
contrário.

Curitiba, PR, 23 de julho de 2022

(Assinado no original)

Ten.-Cel. QOPM Emidio Angelotti,
Presidente do concurso.